
　

毎
日
の
暮
ら
し
の
中
で
、
国
の

仕
事
な
ど
に
つ
い
て
苦
情
や
要
望

は
あ
り
ま
せ
ん
か
。
行
政
相
談
委

員
は
、
行
政
サ
ー
ビ
ス
に
関
す
る

相
談
や
行
政
の
仕
組
み
な
ど
に
関

す
る
相
談
を
受
け
付
け
、
相
談
者

へ
助
言
し
た
り
関
係
機
関
へ
の
橋

渡
し
を
す
る
の
が
主
な
仕
事
で

す
。
相
談
は
無
料
で
秘
密
は
厳
守

さ
れ
ま
す
。

○
日
時

　

5
月
14
日
（
木
）

　

午
前
９
時
～
正
午

○
場
所

　

町
開
発
総
合
セ
ン
タ
ー

○
行
政
相
談
委
員

　

下
平　

隆
康
氏
（
矢
堂
）

　

清
原　

郁
美
氏
（
平
尾
中
南
）

◎
問
い
合
わ
せ
先

　

役
場
総
務
課

　

☎
（
86
）
１
１
１
１
［
代
表
］

こ
ど
も
医
療
費
の
年
齢
拡
大

　

町
で
は
、
子
ど
も
医
療
費
助
成

制
度
の
変
更
に
伴
い
、
対
象
者
が

18
歳
に
達
す
る
日
以
後
の
最
初
の

３
月
31
日
ま
で
拡
大
さ
れ
ま
す
。

登
録
が
無
け
れ
ば
、
受
給
者
証
に

よ
る
診
療
を
受
け
ら
れ
な
く
な
る

場
合
が
あ
り
ま
す
。
病
院
な
ど
を

受
診
さ
れ
る
か
た
は
早
急
に
申
請

し
て
く
だ
さ
い
。

○
対
象
者

　

平
成
９
年
４
月
２
日
か
ら
平
成

11
年
４
月
１
日
生
ま
れ
の
か
た

○
申
請
に
必
要
な
も
の

　

登
録
申
請
書
、
対
象
と
な
る
子

ど
も
の
保
険
証
、
通
帳
（
保
護
者

の
も
の
）、
印
鑑

※
進
学
な
ど
で
転
出
し
て
い
る
場

合
は
、
別
居
監
護
等
申
立
書
と
在

学
証
明
書
ま
た
は
学
生
証
の
写
し

が
必
要
と
な
り
ま
す
。

◎
提
出
先
お
よ
び
問
い
合
わ
せ
先

　

役
場
町
民
福
祉
課
児
童
福
祉
係

　

☎
（
86
）
１
１
５
７
［
直
通
］

国
民
健
康
保
険
税
の
賦
課
限

度
額
の
見
直
し

　

平
成
27
年
度
か
ら
、
国
民
健
康

保
険
税
の
賦
課
限
度
額
と
低
所
得

者
層
に
係
る
国
民
健
康
保
険
料
の

軽
減
判
定
所
得
が
見
直
さ
れ
ま
し

た
。

［
賦
課
限
度
額
（
改
正
後
）］

○
基
礎
賦
課
額
＝
52
万
円

○
後
期
高
齢
者
支
援
金
等
賦
課
額

　

17
万
円

○
介
護
納
付
金
賦
課
額
＝
16
万
円

［
軽
減
判
定
所
得
（
改
正
後
）］

○
５
割
軽
減
基
準
額

　

基
礎
控
除
額
（
33
万
円
）
＋

26
万
円
×
（
被
保
険
者
数
）

○
２
割
軽
減
基
準
額

　

基
礎
控
除
額
（
33
万
円
）
＋

47
万
円
×
（
被
保
険
者
数
）

◎
問
い
合
わ
せ
先

　

役
場
税
務
課
国
民
健
康
保
険
税
係

　

☎
（
86
）
１
１
７
２
［
直
通
］

二
輪
車
に
係
る
軽
自
動
車
税

の
引
き
上
げ
１
年
延
期
に

　

軽
自
動
車
税
の
改
正
に
つ
い

て
、
広
報
長
島
平
成
26
年
11
月
号

で
お
知
ら
せ
し
ま
し
た
が
、
地
方

税
法
の
改
正
に
伴
い
、
税
額
引
上

げ
が
平
成
28
年
４
月
１
日
に
延
期

に
な
り
ま
し
た
。
そ
の
他
の
軽
自

動
車
税
に
つ
い
て
も
、
平
成
28
年

度
か
ら
新
税
率
が
適
用
さ
れ
ま

す
。

◎
問
い
合
わ
せ
先

　

役
場
税
務
課
軽
自
動
車
税
係

　

☎
（
86
）
１
１
７
２
［
直
通
］

平
成
27
年
度
は
固
定
資
産
の

評
価
替
え
の
年

　

土
地
と
家
屋
に
対
す
る
固
定
資

産
税
の
基
本
と
な
る
評
価
額
は
、

固
定
資
産
の
持
つ
適
正
な
時
価
を

求
め
る
た
め
、
３
年
毎
に
評
価
額

を
見
直
し
ま
す
。
平
成
27
年
度
は

そ
の
基
準
年
度
で
す
。
今
年
度
の

賦
課
期
日
（
平
成
27
年
１
月
１

日
）
現
在
に
お
い
て
、
土
地
お
よ

び
家
屋
に
つ
い
て
評
価
替
え
が
行

わ
れ
ま
す
。
平
成
28
、
29
年
度
は

原
則
と
し
て
新
た
な
評
価
を
行
わ

ず
据
え
置
き
と
な
り
ま
す
。
償
却

資
産
は
、
取
得
価
額
を
基
礎
と
し

て
取
得
後
の
経
過
年
数
に
応
じ
て

評
価
し
ま
す
の
で
、
毎
年
評
価
額

が
下
が
り
ま
す
（
下
限
は
取
得
価

額
の
５
％
）。
平
成
27
年
１
月
１

日
現
在
で
登
録
さ
れ
て
い
る
町
内

の
土
地
お
よ
び
家
屋
の
縦
覧
を
、

実
施
し
て
い
ま
す
。
平
成
26
年
中

に
土
地
の
異
動
や
、
家
屋
を
新

築
・
増
築
さ
れ
た
人
は
早
め
に
閲

覧
し
て
く
だ
さ
い
。
代
理
人
が
課

税
台
帳
を
閲
覧
さ
れ
る
場
合
は
、

委
任
状
が
必
要
と
な
り
ま
す
。

○
縦
覧
・
閲
覧
期
間

　

４
月
１
日（
水
）～
６
月
１
日（
月
）

○
場
所

　

役
場
税
務
課

　

指
江
庁
舎
総
合
管
理
課

○
持
参
す
る
も
の

　

印
鑑

行
政
相
談
所
を
開
設
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